
（収益の部） 単位：千円

予算額
前年度８月補正後

予算額 増減額 前年比

1 基金・基本財産運用益等 23,309 19,493 3,816 119.6%

2 受取会費 37,358 37,890 ▲ 532 98.6%

3 事業収益 8,413 9,690 ▲ 1,277 86.8%

4 賃借料収益 6,595 8,324 ▲ 1,729 79.2%

5 受取補助金等 530,148 580,307 ▲ 50,159 91.4%

6 受取負担金 10,157 11,679 ▲ 1,522 87.0%

7 雑収益・特別収益等 856 1,096 ▲ 240 78.1%

8 引当金取崩額 0 4,951 ▲ 4,951 0.0%

616,836 673,430 ▲ 56,594 91.6%

（費用の部）

予算額
前年度８月補正後

予算額 増減額 前年比

1 人件費 130,943 132,492 ▲ 1,549 98.8%

2 旅費交通費 22,050 25,403 ▲ 3,353 86.8%

3 消耗品費 6,735 6,680 55 100.8%

4 印刷製本費 7,570 8,535 ▲ 965 88.7%

5 使用料及び賃借料 45,167 37,181 7,986 121.5%

6 諸謝金 101,871 103,221 ▲ 1,350 98.7%

7 委託料 101,202 102,535 ▲ 1,333 98.7%

8 助成事業費 148,316 200,384 ▲ 52,068 74.0%

9 減価償却費 3,207 3,348 ▲ 141 95.8%

10 引当金繰入額 16,942 19,839 ▲ 2,897 85.4%

11 その他事業費 32,333 32,715 ▲ 382 98.8%

616,336 672,333 ▲ 55,997 91.7%

500 1,097

令和２年度当初予算総括表・費目別　（正味財産）

収益区分

合計

費用区分

合計

当期一般正味財産増減額



令和２年度当初予算
事業別明細（正味財産）

（収益の部） ★ ★

合  計
戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H30①)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H31①)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H31②)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（R2)

ものづくり中小企
業ＩｏＴ化推進事

業

総合支援・ﾜﾝｽﾄｯ
ﾌﾟｻｰﾋﾞｽ推進事

業

おおいたｽﾀｰﾄｱｯ
ﾌﾟ支援事業

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾗﾝｸﾞﾗﾝ
ﾌﾟﾘ実施事業

おおいた中小企
業活力創出基金

管理事業

おおいた中小企
業活力創出基金
機構運営事業

おおいた中小企
業活力創出基金

助成事業

６次産業化ｻﾎﾟｰ
ﾄ体制整備事業

６次産業化人材
育成研修事業

６次産業化異業
種交流会事業

基本財産・基金運用益等 23,309 751 14,469

受取会費 37,358

事業収益 8,413

賃借料収益 6,595

受取補助金等 530,148 22,500 32,331 30,000 45,000 7,251 11,926 143,363 7,725 5,721 20,047 4,224 500

受取負担金 10,157 700

雑収益・特別収益等 856

引当金取崩額 0

616,836 22,500 32,331 30,000 45,000 7,251 11,926 144,063 7,725 751 5,721 14,469 20,047 4,224 500

（費用の部）

合  計
戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H30①)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H31①)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H31②)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（R2)

ものづくり中小企
業ＩｏＴ化推進事

業

総合支援・ﾜﾝｽﾄｯ
ﾌﾟｻｰﾋﾞｽ推進事

業

おおいたｽﾀｰﾄｱｯ
ﾌﾟ支援事業

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾗﾝｸﾞﾗﾝ
ﾌﾟﾘ実施事業

おおいた中小企
業活力創出基金

管理事業

おおいた中小企
業活力創出基金
機構運営事業

おおいた中小企
業活力創出基金

助成事業

６次産業化ｻﾎﾟｰ
ﾄ体制整備事業

６次産業化人材
育成研修事業

６次産業化異業
種交流会事業

人件費 130,943 2,983 2,800 2,983 1,320 1,360 12,105 15,163 185 5,209 8,890

事業費（人件費除く） 468,451 19,517 29,531 27,017 43,680 5,891 801 128,980 7,725 566 4,494 11,157 4,224 500

旅費交通費 22,050 200 400 222 300 600 103 1,500 969 140 1,972 1,115 64

消耗品費 6,735 40 50 18 60 596 29 1,002 570 16 198 177 15

印刷製本費 7,570 880 600 291 1,103 205 134

使用料及び賃借料 45,167 54 69 60 1,003 535 15,200 301 197 533 680 166

諸謝金 101,871 144 156 150 240 1,600 8,000 1,400 120 6,309 1,990 100

委託料 101,202 770 70,113 3,057

助成事業費 148,316 19,007 28,817 26,498 43,004 30,000

減価償却費 3,207

その他事業費 31,349 72 39 69 76 442 134 2,565 1,137 93 4,494 1,042 57 21

引当金繰入額 16,942 474 516 9,975

616,336 22,500 32,331 30,000 45,000 7,251 13,380 144,143 7,725 751 5,725 14,469 20,047 4,224 500

500 0 0 0 0 0 ▲ 1,454 ▲ 80 0 0 ▲ 4 0 0 0 0

（注）★マークのついた事業については、採択状況に応じて事業を実施するもの。

科　　　目

科　　　目

収益計

費用計

正味財産増減額



令和２年度当初予算
事業別明細（正味財産）

（収益の部）

基本財産・基金運用益等

受取会費

事業収益

賃借料収益

受取補助金等

受取負担金

雑収益・特別収益等

引当金取崩額

（費用の部）

人件費

事業費（人件費除く）

旅費交通費

消耗品費

印刷製本費

使用料及び賃借料

諸謝金

委託料

助成事業費

減価償却費

その他事業費

引当金繰入額

科　　　目

科　　　目

収益計

費用計

正味財産増減額

★

産学官連携推進
事業

起業化推進事業
指導員等設置・
業務管理事業

あっせん相談
指導事業

経営等指導
事業

苦情・紛争
処理事業

調査・情報
提供事業

設備貸与
事業

中小企業地域資
源活用等促進事

業

海外展開支援事
業（ﾁｬﾚﾝｼﾞ）

中小企業支援
ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ派遣

事業

特定企業支援
専門家派遣事

業

よろず支援拠点
設置事業

自動車関連産業
新規参入促進事

業

LSIｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀ設
置事業

748

480 30,579 9,417 3,444 660 84 27,449 2,625 7,000 77,995 19,324

2,043 942 4,838

460

2,043 480 30,579 9,417 3,444 660 84 460 27,449 748 3,567 7,000 77,995 19,324 4,838

産学官連携推進
事業

起業化推進事業
指導員等設置・
業務管理事業

あっせん相談
指導事業

経営等指導
事業

苦情・紛争
処理事業

調査・情報
提供事業

設備貸与
事業

中小企業地域資
源活用等促進事

業

海外展開支援事
業（ﾁｬﾚﾝｼﾞ）

中小企業支援
ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ派遣

事業

特定企業支援
専門家派遣事

業

よろず支援拠点
設置事業

自動車関連産業
新規参入促進事

業

LSIｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀ設
置事業

1,598 27,065 4,940 9,239 3,582 4,838

445 480 2,537 9,487 3,444 660 84 12 23,231 748 3,567 6,039 69,020 15,868

70 100 185 3,395 420 1 1,955 350 489 784 2,363 1,788

150 439 130 440 54 36 963 198

345 853 16 74 296

50 794 2,450 8,780 198 108 110 5,205 1,123

300 3,024 660 150 2,827 5,040 50,160 12,204

1,697 10,073 7,914

990

30 180 1,119 662 68 11 919 50 89 69 2,119 555

1,825

2,043 480 31,427 9,487 3,444 660 84 12 28,171 748 3,567 6,039 78,259 19,450 4,838

0 0 ▲ 848 ▲ 70 0 0 0 448 ▲ 722 0 0 961 ▲ 264 ▲ 126 0



令和２年度当初予算
事業別明細（正味財産）

（収益の部）

基本財産・基金運用益等

受取会費

事業収益

賃借料収益

受取補助金等

受取負担金

雑収益・特別収益等

引当金取崩額

（費用の部）

人件費

事業費（人件費除く）

旅費交通費

消耗品費

印刷製本費

使用料及び賃借料

諸謝金

委託料

助成事業費

減価償却費

その他事業費

引当金繰入額

科　　　目

科　　　目

収益計

費用計

正味財産増減額

（単位：千円）
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｽｸｰﾙ

実施事業
一般研修事業

知的財産活用
推進事業

後継者経営力強
化事業

ｺﾛﾝﾌﾞｽ
運営事業

情報収集・
提供事業

情報誌
作成事業

産業経済
研究事業

公１共通 収益目的事業 法人運営事業

793 6,113 435

22,414 14,944

3,690 3,900 823

6,595

2,670 1,595 12,048 84 4,106

200 1,434

396

3,690 4,893 2,670 1,595 12,048 84 4,929 1,434 28,527 6,595 15,775

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｽｸｰﾙ
実施事業

一般研修事業
知的財産活用

推進事業
後継者経営力強

化事業
ｺﾛﾝﾌﾞｽ

運営事業
情報収集・
提供事業

情報誌
作成事業

産業経済
研究事業

公１共通 収益目的事業 法人運営事業

269 394 9,037 195 15,618 237 933

3,556 2,714 2,401 1,201 4,459 84 4,734 1,434 10,673 4,611 12,879

709 158 1,111 320 13 27 157 70

280 408 78 112 12 260 174 55 175

8 8 1,733 593 94 337

738 225 220 140 2,225 92 2,297 1,614

528 1,447 750 455 1,477 2,640

242 145 1,587 110 480 1,768 2,475 771

639 1,718 839 11

1,293 468 0 29 59 59 361 4,465 1,242 7,261

491 2,137 1,524

3,556 2,714 2,670 1,595 13,987 84 4,929 1,434 28,428 4,848 15,336

134 2,179 0 0 ▲ 1,939 0 0 0 99 1,747 439


